
PRESSEINFORMATION  

   

Exklusiver smartmobil.de Tarif für COMPUTER BILD-Leser       

LTE-Highspeed fürs Smartphone nur 6,99 Euro 

 
Maintal, 22.05.2015: smartmobil.de bringt erstmals einen exklusiven Aktionstarif 

für die Leser der COMPUTER BILD. Gefordert war ein attraktives Angebot für 

Smartphone-User, denen ein umfangreiches Internetpaket besonders wichtig ist - 

und das noch für deutlich unter 10 Euro pro Monat. Hohe Hürden, aber 

smartmobil.de hat es geschafft. Herausgekommen ist der Smartphone-Kracher 

des Sommers: Der LTE Mini Special präsentiert sich in der exklusiven 

COMPUTER BILD-Edition mit jeweils 100 Minuten und SMS pro Monat. 

Zusätzlich gibt es Flatrate-Internet mit 1 GB in ultraschnellem LTE. Smart und 

clever zeigt sich das Angebot durch den extremst günstigen Preis von nur 6,99 

Euro und die besonders kurze Laufzeit von nur einem Monat. Details zur Aktion 

gibt es in Ausgabe 12/2015 vom 23. Mai. 

 

Minimum-Preis und Maximum-Speed: Eigens für die Leser der COMPUTER 

BILD wurde der smartmobil.de LTE Mini von Grund auf neu konzipiert. So stehen 

zum Hammerpreis von nur 6,99 Euro monatlich 100 Frei-Minuten sowie 100 Frei-

SMS in alle deutschen Netze sowie eine Internet-Flat mit 1 GB Highspeed-

Volumen in LTE-Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s zur Verfügung. Die 

besonders kurze Mindestlaufzeit sorgt zudem für maximale Flexibilität.  

Eine Datenautomatik ist nicht voraktiviert und kann jederzeit hinzugebucht und 

wieder abgewählt werden. Mit dieser erhält man nach Erreichen des enthaltenen 

Highspeed-Volumens nochmals bis zu 300 MB LTE zusätzlich für maximal 6 

Euro. Details und Auswahlmöglichkeit gibt es direkt im Bestellprozess.  

 

Exklusive Vorteile: Zusätzlich sparen sich Leser in der Aktion den 

Anschlusspreis von regulär 29,99 Euro. Die Versandkosten für die SIM-Karte 

betragen einmalig 4,99 Euro. Ähnliche Top-Angebote mit LTE-Highspeed von bis 

zu 50 Mbit/s sucht man auf dem Markt vergeblich. 

 

Details zur Bestellung: Leser der COMPUTER BILD finden alle Infos auf Seite 

62 der Ausgabe 12/2015, welche morgen im Handel erscheint. Der Aktionstarif 

kann bis zum 30.06.2015 über www.computerbild.de/go/LTE-Mini bestellt 

werden.  
 

 
Über die Drillisch Telecom GmbH 
Die Drillisch Telecom GmbH ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland 
tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von 
Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen 
Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen 
Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber 
Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Telecom GmbH gehören die Marken 
smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, Phonex, 
discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-mobil. 
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